Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Privatrechtliche Urkunden und Amtslisten von 1266 bis 1332

Schulte, Aloys

Straßburg, 1884

1285 - 1286

[urn:nbn:de:bsz:31-326716](#)

rehtes geistliches und weltliches, damitte er biholfen möhte sin widere dise getat oder
damitte er disen brief verwerfen möhte vor gerichte oder ane gerichte. her Reinbold von Lin-
golvesheim het öch vor uns veriehen, das er kein reht het an deme vorgeschriven huse unde
hovestette, unde, swas er rehtes drane möhte han oder sollte han, das het er ufgegeben heren
Johanni Bönlinc, der dis hus cōft het. daz^a dis war si, derumbe ist unser stette ingesigle 5
an disen brief gehenket zeime urkunde. dis geschach an sante Niclawes abende, da von
gots geburte warennt tusent iar zweihundert iar und vunf und ahzig iar. herane warennt her
Hug von Vegersheim, her Reinbold von Lingolvesheim, her Heinrich von Wolfgangesheim,
her Tanriz, und der ander rät.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. 24. or. mb. c. sig. pend. Darnach abgedruckt in Alsatia 1875-76 10
S. 274. Dorsualnotiz s. XV: «domus dicta Scharpfenecke.»*

*Vertrag über
baupolizeiliche
Gerechtsame.*

191. C. j. c. A. in forma judicij Cuno dictus Mener sutor civ. Arg. confessus est,
quod Conradus dictus Morlin civ. Arg. residens in dem vronhove in Arg. a patre suo quon-
dam comparuerat pro 4 lib. den. Arg. talem servitutem seu jus, quod domus sua in dem
vronhove retro domum suam eandem, ubi eadem domus tendit versus domum ipsius Cūnonis, 15
perpetuum lumen habere debeat et quod dictus Cuno dictum lumen nunquam obfuscare debeat,
sed lumen in tanto spatio ad domum ipsius Morlini intret, sicuti hodierna die. alia jura
Morlinus in domo Cūnonis non habet. Cuno suprascriptus confessus est etiam, quod prefatus
Morlinus pro dictis 4 lib. emerat a dicto patre suo medietatem cloace stantem super fundo,
super quo lumen intrat domum Morlini supradicti; et quod habitantes in domo Morlini jus 20
habeant eundi ad cloacam, et, quod sic cloaca domus utriusque sit communis, ita quod de
communibus expensis exportetur et, si necesse fuerit, reedificetur. item recognoverunt ambe
partes, quod, quia Morlinus domum suam ex alia contigua amplificaverat, omne jus predictum
non sit ambabus domibus conjunctis, sed quod, si domus inter heredes unquam divideretur,
habitantes in illa parte, per quam domus amplificata est, nichil juris habebunt in cloaca pre- 25
dicta. datum a. d. 1285, 4 idus decembres.

1285 Dezember 10.

*Aus Strassb. Frauenn. A. lad. 49 nr. 10. or. mb. c. sig. pend. delaps. Nach dem Saalbuch (3) fol. 18^a
(Frauenn. A.) lag das Haus dem Münster gegenüber und hiess zü hern Mörlin.*

*Vertrag über
baupolizeiliche
Gerechtsame.*

192. Vertrag über baupolizeiliche Gerechtsame zwischen mehreren Hausbesitzern.

1286 Januar 4. 30

Coram nobis judice curie Argentinensis constitutus Johannes dictus Sickelin civis Argen-
tinensis confessus fuit, sibi gratam esse factam, quod tingnum seu traben inmisit in murum
domus fabrice Argentinensis et civium dictorum Stübenweg, quam habent in vico dicto
Spittelgasze, et quod nullum jus habeat in muro antedicto, nec mittendi in eam aliquem
trabem. in cuius testimonium sigillum curie antedictae presentibus est appensum. actum 35
2 nonas januarii, anno domini 1286.

Aus Strassb. Frauenn. A. Saalbuch 3 fol. 55^b. cop. s. XIV exeunt.

Schenkung.

193. C. j. c. A. Lückardis, relicta Heinrici dicti Seltensprung de Barre, omnia bona sua
mobilia et immobilia, et specialiter 2 domos in Bickergassen¹ in Arg. sitas necnon 1 duale
viniferum in banno Barre fabrice eccl. Arg. donacione inter vivos donavit in remedium ani- 40
marum sue et quondam Heinrici predicti, usufructu tamen dictorum bonorum, quamdiu
vixerit, sibi reservato. datum 3 idus januarii, a. d. 1286.

Januar 11.

*Aus Strassb. Frauenn. A. Saalbuch 3 fol. 77^b. cop. s. XIV exeunt. mit der Ueberschrift:
«2 häuser in Bickergasse nyden gegen dem orte, do men get zü des henkers turne.»*

a) Das Folgende ist von anderer Hand geschrieben.

45

¹ Vgl. Str. G. u. HN. S. 35.